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Velkommen som beboer på Lokalcenter Præstehaven. 

I Hørning er vi optaget af en bæredygtig arbejdskultur. Vi ønsker 
gennemsigtighed i hverdagen, inddragelse af personalet og beboerne i de 
daglige beslutninger, samt en god og konstruktiv omgangstone, hvor vi 
nyder højt humør og et godt grin. Vi har forventninger til hinanden, og et 
fælles ønske om at løfte i flok – sammen står vi nemlig stærkest! 

På Præstehaven er børn og kæledyr, der kan være med til at løfte 
stemningen, meget velkomne til at komme på besøg.  
Vi har et samarbejde med dagplejen i byen, som giver mulighed for stor 
glæde for alle parter, når vi får besøg af børnene. Nogle af afdelingerne 
har tidligere haft aftaler med besøgshunde, og vi gør altid noget ekstra ud 
af det ved festlige lejligheder.  
 
Vi har et stærkt korps af frivillige fra lokalsamfundet, som løbende laver 
gode stunder og arrangementer for beboere og brugere af huset.  
 
Samtidig tør vi godt tænke nyt. Vi har blandet andet indgået en kontrakt 
med Statens Kunstfond i 2021, som har udsmykket alskens forskellige 
typer kunst, rundt omkring i hele huset. Gå meget gerne på opdagelse og 
få en god snak om, hvad du og dine pårørende oplever.  
 
Har I som familie tid, lyst og overskud til i ny og næ, at give en ekstra hånd 
til fællesskabet på Præstehaven, så vil det blive taget imod med stor tak! 
Livskvalitet hos den enkelte er en opgave, vi ønske at løfte i fællesskab!  
 
Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde, og vi glæder os til at 
byde hele familien hjertelig velkommen. 
 
På vegne af personalet og lederteamet  
Lars Dankert Jakobsen, Distriktschef.  
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Præsentation af Præstehaven. 

Lokalcenter Præstehaven er et af de i alt 5 lokalcentre, som er i 
Skanderborg kommune.  

Beliggende i Hørning med cirka 8.600 indbyggere, hvoraf ca. 700 er over 
67 år. 

Lokalcenter Præstehaven blev bygget i 1976 og renoveret i 2005-06 og 
udgør nu 63 ældreboliger fordelt i forskellige afdelinger.  

Højhuset udgør 3 etager med hver 10 boliger. 

Indeteam med 33 boliger fordelt over 3 geografiske afsnit. Heraf er 3 
korttidspladser som bruges til midlertidige ophold i forbindelse med 
aflastning.  

Herudover består lokalcentret af: 

• En aktivitets & træningsafdeling, som benyttes af pensionister og 
efterlønsmodtagere i hele området, samt de borgere der bor i 
lokalcentret.  

• Et café og aktivitetsområde, som bruges til fælles arrangementer 
ved bl.a. højtider og arrangementer arrangeret af vores frivillige.  

• Administrationsafdeling hvor administrationspersonalet er flere 
gange om ugen, blandt andet til sparring med ledelsen.  

• Vores serviceafdeling består af en teknisk serviceleder, en 
pedelmedhjælper, en rengøringsleder samt en rengøringsassistent.  
Rengøringspersonalet sørger for at holde alle fællesarealer rene og 
pæne. Pedelområdet sørger for vedligeholdelse af bygningerne og 
udeområderne samt laver indflytnings og fraflytningssyn. 
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Boligerne på Præstehaven: 

Plejeboligerne er geografisk fordelt over et stort område. Men de er 
opdelt i små selvstændige afdelinger med eget personale, bortset fra 
nattevagten som dækker hele huset. 

Lejlighedernes størrelse varierer, men har alle eget bad og de fleste et 
tekøkken. Hver afdeling har en fællesstue, hvor man er velkommen til at 
opholde sig når behovet opstår.  

Indflytning på Præstehaven: 

Umiddelbart efter indflytning vil der afholdes en samtale hvor der, udover 
praktiske oplysninger, vil indgå følgende: 

• Afstemning af forventninger. 

• Hvad kan personalet med fordel vide fra tiden før Præstehaven? 

• Personalet oplyser om Præstehavens tilbud. 

Tilrettelæggelsen af plejen og den praktiske hjælp tager udgangspunkt i 
Byrådets vision ”mennesker møder mennesker” og hverdagsrehabilitering, 
så personalet medinddrager dine ressourcer så meget som muligt. Vi 
opfordrer også pårørende til at give en hjælpende hånd med ud fra 
”mennesker møder mennesker”. Tag gerne en støvklud eller støvsugeren, 
så kan vi som personaler gøre det vi er bedst til.   

Se gerne Skanderborg kommunes hjemmeside for yderlige informationer. 
Vision, politikker og vedtægter (skanderborg.dk) 

www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/vision-og-politikker 

 

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/vision-og-politikker
http://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/vision-og-politikker
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Indflytningen: 

Da en plejebolig er at betragte som eget hjem, skal du og dine pårørende 
selv medbringe alt hvad der hører til i en almindelig lejlighed/bolig. Hvis 
du bor i en lejlighed med have, skal du selv sørge for at holde denne. 

Personalet vil lave en arbejdspladsvurderings (APV) gennemgang med jer 
inden møblerne sættes ind. 

Ligeledes skal du selv sørge for ophængning af lamper og gardiner. 

Personalet kan ikke umiddelbart påtage sig opgaver i forbindelse med 
flytningen. Vi vil meget gerne være behjælpelige med en snak om, hvilke 
ting der er hensigtsmæssige at medbringe. 

Har du lånt hjælpemidler af Skanderborg kommune, flyttes de med 
sammen med det øvrige inventar. 

Du og dine pårørende sørger også for adresseændring. 

Indretningen: 

Boligen indrettes med hensynstagen til de hjælpemidler der evt. skal 
bruges i hjemmet. 

Hvis der er brug for f.eks. lift, må der af hensyn til personalets fysiske 
arbejdsmiljø ikke lægges gulvtæppe på.  

Det er hensigtsmæssigt ikke at overmøblere lejligheden, således at der 
ved evt. senere behov for hjælpemidler, er plads til disse. 

Endvidere beder vi om, at god belysning er monteret på 
indflytningsdagen.  
Præstehaven har sat en loftlampe op i soveværelset, så personalet er 
sikret et fornuftigt arbejdslys.   
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Nøgler: 

Dette forestås af pedellen. Der udleveres, mod kvittering, max. 3 nøgler til 
boligen, og vi opfordrer pårørende til selv at have en.  
Hoveddørene aflåses hver dag i tidsrummet fra kl. 15.00 – 6.45.  
Der sidder en trykknap på indersiden og ydersiden af hoveddøren, således 
man selv kan trykke sig ind i tidsrummet kl. 15 – 21. Ønskes adgang i de 
sene aftentimer samt natten, henviser vi til dørtelefonen ved siden af 
hoveddøren. 

Husleje: 

Huslejen fremgår af dit boligtilbud. 

Har du spørgsmål til huslejen bedes du kontakte Boligadministrationen, 
fagsekretariatet Ældre & Handicap på servicecenter Hørning, tlf. 87 94 74 
47.  

Forsikringer: 

Der skal ved indflytning tegnes en indboforsikring hos dit sædvanlige 
forsikringsselskab.  

Pleje og praktisk hjælp: 

Ved indflytningssamtalen aftales, hvilken hjælp du har behov for i den nye 
bolig. 

Hjælpen udmåles efter Skanderborg Kommunes kvalitetsstandarder 
vedrørende tildeling af pleje og praktisk hjælp og foretages af en visitator. 

Ved udmålingen af hjælpen udarbejder visitatoren en skriftlig aftale. 

Samarbejdsbogen er til kommunikation imellem personale, egen læge og 
andre fagpersoner som kommer i hjemmet.  

På Præstehaven lægger vi stor vægt på et godt samarbejde mellem dig, 
dine pårørende og personalet. Personalet har tavshedspligt og 
viderebringer ikke fortrolige oplysninger uden dit samtykke. 
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Rygning:  

Skanderborg Kommune har indført røgfrit miljø. Det betyder, at det kun er 
tilladt at ryge i egen bolig eller udenfor. Hvis du ryger i hjemmet, skal der 
luftes ud 10 –15 minutter før, der kommer en medarbejder i dit hjem. 
Hvis der er udfordringer i forbindelse med dette, indgå da gerne i dialog 
med personalet herom.  

Organisering af plejen: 

På Præstehaven er der tilknyttet fast personale døgnet rundt. Alle borgere 
vil blive tilknyttet en kontaktperson, som primært vil forestå den daglige 
hjælp. 

Det faste personale består af: 

2 ledere, social- og sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere, 
uuddannede hjælpere, elever, rengøringsassistenter og evt. 
fleksjobbere/praktikanter/ o.l. 

Ligeledes er der tilknyttet dagsygeplejerske som dækker hele huset og 
aftensygeplejerske, som dækker hele lokalområdet. 

Natsygeplejersken dækker hele Skanderborg kommunes område. 

Mad: 

Du kan tilmelde dig en fuld forplejningspakke, hvor du får alle måltider 
samt drikkevarer.  

Prisen for dette fastsættes 1 x årligt af Byrådet (forhør om prisen). 

Maden leveres af ”Vores køkken” der er tilhørende på Sølund, og laver 
dagligt mad til alle plejecentre i Skanderborg Kommune. Køkkenet på de 
enkelte afdelinger på Præstehaven fungerer udelukkende som et anretter 
køkken. 

Se i øvrigt udleveret pjece fra ”Vores køkken” med hensyn til bestilling og 
afbestilling af mad, samt valg af pakker. 
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Måltiderne kan indtages i spisestuen eller cafeen i samvær med husets 
øvrige beboere eller i egen lejlighed, hvis dette ønskes.  

Indkøb: 

Personalet har ikke mulighed for at yde hjælp til indkøb, da vi ikke ønsker 
at have adgang til borgerens penge/ økonomi. 

Der er mulighed for at lave aftale med dagligvarebutik om levering af 
varer. 

Vask og mærkning af tøj: 

De enkelte afdelinger har eget vaskeri, hvor personalet efter visitation og 
udfyldelse af takstblad hjælper med tøjvask. Det tøj personalet vasker, 
skal kunne tåle 40 grader. Husk tydeligt navn i tøjet, det vil lette 
personalets arbejde meget.  

Velvære: 

Egen læge: 

Du vælger selv om du vil beholde din sædvanlige læge, ellers er der også 
et tilbud om at man kan blive tilknyttet Centerlægerne. Tal gerne mere 
med personalet om dette, hvis det kunne have interesse.  

Tandpleje: 

Som et led i Skanderborg Kommunes tandpleje er der mulighed for at 
blive visiteret til omsorgstandpleje. Dette søger I om ved visitationen 
igennem personalet. Det er et samlet tilbud der omfatter blandt andet 
undersøgelser, forebyggelse, tandrensning og behandling af smerter. 

Der er også mulighed for at bibeholde egen tandlæge. Kørsel til og fra 
foregår efter gældende regler for Skanderborg Kommunes kørselstilskud. 

Fodterapeut: 

Bestilles af dig selv eller dine pårørende.  
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Frisør: 

Præstehaven har kontakt til flere frisører, der efter behov kommer i huset. 
Personalet kan være behjælpelig med telefonnumre og vi vil gerne 
opfordre til at pårørende laver aftaler i samarbejde med borgeren 
omkring både tidsbestilling og betaling. 

Aktiviteter på Præstehaven: 

I Aktivitets & Træningsafdelingen er der ansat aktivitetspersonale, som i 
hverdagen skaber aktiviteter for borgere i hele kommunen efter en 
visitation.  

Ugeplan og opslag om særlige arrangementer kan ses på opslagstavlen. 

Her er endvidere ansat fysioterapeut og ergoterapeut, der arbejder med 
træning og genoptræning ud fra individuelle behov.  

Fællesstuerne bliver ud over måltiderne også benyttet til gruppeaktivitet 
og samvær. Det kan eksempelvis være sang, spil, banko, let håndarbejde 
og oplæsning. 

Gudstjeneste: 

En gang om måneden afholder vores præster ved Hørning Kirke 
gudstjeneste. Efter gudstjenesten er der fælles kaffebord. 

Øvrige udgifter: 

Når du bor i plejebolig bibeholder du din pension, og skal derfor afholde 
alle udgifter til den daglige husholdning. 

Vi vil anbefale, at du får de faste udgifter betalt via PBS. 

Vi opfordrer til ikke at ligge inde med for mange kontanter, da der ikke 
forefindes afsikrede rum til opbevaring af disse. Opbevaring af kontanter 
er på eget ansvar.  
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Tv / Telefon: 

Der er TV- og telefonstik i alle lejligheder. 

Boligerne er som standard tilsluttet Skanderborg Antenneforening, ”den 
lille pakke”. 

Betaling fremgår af huslejekontrakten. 

Ønsker du ændring til ”den store pakke” vil pedellen være behjælpelig 
med dette. 

Licens og internet skal du selv betale.  

Frivillige: 

I Hørning har vi et stort netværk af frivillige, der løbende engagerer sig i at 
lave forskellige aktiviteter for beboerne samt borgere i lokalsamfundet. På 
den måde skaber vi mest muligt liv i huset, for dem der måtte have 
interesse.  
Repræsentanter fra de frivillige vil komme på besøg i forbindelse med at 
nye beboere flytter ind. Her kan de fortælle mere om, hvilke muligheder 
de tilbyder.  

Derudover har vi en ”frivillig besøgstjeneste” der blandt andet tilbyder 
ledsagelse ud af huset, telefonkæde, vågetjeneste og samværsgrupper for 
mennesker der har mistet. 

Bruger- pårørenderådet: 

Præstehaven har et bruger- pårørenderåd. Det består af mindst 6 
medlemmer. 

Rådet varetager “brugernes” interesser og har indflydelse på centrets 
aktiviteter og drift. 

Efter indflytning vil en repræsentant fra rådet besøge dig og yderligere 
information kan indhentes. 



 

12 

”Gnisten” 

”Gnisten” er lokalcentrets pjece, der udkommer ca. en gang i kvartalet og 
skrives af frivillige. Den kan hentes i Dagcenteret og er gratis.  

Mailadresse: 

Vi vil gerne have en mailadresse på en i familien, så vi har muligheden for 
at kontakte jer ang. praktiske ting, informationer m.m. og så I har en 
direkte kontakt til personalet og ledelsen.   

Opsigelse af bolig: 

Kontakt ældre/handicap på Fælleden i Skanderborg. 

Kontakt Mikael, pedel, for fraflyttersyn på tlf. 40 10 60 51. 

Pårørende sørger selv for tømning af boligen samt at aflevere ubrugt 
medicin på apoteket.  

Sorteret affald tager pårørende med og smider væk. Vi har ikke container, 
der kan benyttes til dette.  

Personalet sørger for afhentning af hjælpemidler.  
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Nyttige adresser og telefonnumre: 
 

Lokalcenter Præstehaven: 
Vestervej 3, 8362 Hørning 
Hovednummer Tlf. 87 94 87 00 
 
Distriktschef Lars Jakobsen  
Mail: lars.dankert.jakobsen@skanderborg.dk  
Tlf. 23 37 04 90 
 
Leder af Indeteam og Toftegårdsvej Ferdaniye Altunbas 
mail: ferdaniye.altunbas@skanderborg.dk 
Tlf. 29 13 92 77 

Leder af Højhuset Charlotte Bach Harbo 
mail: charlotte.bach.harbo@skanderborg.dk 
Tlf. 30 57 62 98 
 
Leder af hjemmeplejen og nattevagten Stine Rasmussen 
Mail: stine.hansen.rasmussen@skanderborg.dk 
Tlf. 24 61 51 44  
 
Leder af sygeplejen Michaela Lovén 
Mail: michaela.loven@skanderborg.dk 
Tlf. 21 30 87 85 
 
Serviceleder Mikael Hartmann 
Mail: mikael.hartmann@skanderborg.dk 
Tlf. 40 10 60 51 
 
Skanderborg Kommunes borgerservice. 
Skanderborg Fællede 1, 8660 Skanderborg. 
Tlf. 87 94 70 00 

mailto:lars.dankert.jakobsen@skanderborg.dk
mailto:ferdaniye.altunbas@skanderborg.dk
mailto:charlotte.bach.harbo@skanderborg.dk
mailto:stine.hansen.rasmussen@skanderborg.dk
mailto:michaela.loven@skanderborg.dk
mailto:mikael.hartmann@skanderborg.dk

